MTD Optima 42 SPB - 12A-LG5B600 (2013)

siche Blatt / see Page
Mahergehause / Mowing Deck

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 731-09261 Abdeckung Vorderachse 1

2 731-09370 Einsatz Abdeckung Vorderachse 1



REAR _CLIP SHOWN
FOR REFERENCE ONLY

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 710-05425 Schraube 5/16-14.750 2
2 787-03051637 Holmbrackette Links Schwarz 1
3 787-03052637 Holmbrackette Rechts Schwarz 1
4 710-04744 6kt-Schraube HL 12-16 1.000 Finish Schwarz VERZ. 701-01010 2
5 732-05083 Kabelfihrung 1
6 738-04431a Schulterschr 5/16-14.972 Csk Trxi 2

7 731-09342 Abdeckung Hinten 1



Bowdenzug Motorbremse /
Control cable

1

Bowdenzug Antrieb /
Drive cable

E3-08168A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 746-05024a Bowdenzug Bremse 40.625 746-05024 1

2 746-05061 Bowdenzug-Antrieb 42cm 1



Getriebe /
Transmission
incl.Ref.15-16

Position

10

11

12

13

14

15

16

17

Artikelnummer

631-04501a

710-04374

710-04774

710-0895

731-09264

731-09265

732-04826a

738-04502

787-01868a

754-04313

787-03056

717-04852

631-04640

618-06019

756-04338

712-04063

731-10110

Bezeichnung

Lager Vollst.

6kt-Schr/Scheibe.159 ODx.43

Skt-Schraube

6kt-Schr 1/4-10 0.750 Hxindwsh

Getriebeabdeckung Hinten

Getriebeabdeckung Vorne

Zugfeder 2.675

Schulterschr 1/4-20 0.50 Hxind

Halter Getriebe

Keilriemen V-Type 27.40

Platte Supt Hinten Clip 42/46

Antriebsritzel 10 Zahne

Einsatztopf Vollst 42 cm

Getriebe Vollst SP S5 42/46cm

Keilriemenscheibenhdlte 2.5 OD

6kt-Bundmutter 5/16-18 Nylon

Stopfen

REFERENCE ONLY

Information

631-04501A

Finish Verzinkt siehe ZG.

1/4-15X1.250

Finish Mtd Std 701-01002

Schwarz

Schwarz

732-04826A

Finish IS Black

787-01868A

Finish Mtd Std Spec-101616



Gestell / Frame

Grasfangsack /
Grassbag

E3-08122A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 764-05011a Grasfangsack 42/46cm 764-05011A 1
2 647-05021 Grasfangsackgestell Vollst. nicht mehr lieferbar 1
3 731-09242 Heckklappe Schwarz 42/46cm Finish Kunststoff Schwarz 1
4 731-09425 Abdeckung Heckklappe Rot 1
5 710-06019 Schraube 10-16x 750 Typ Bse 1
6 747-05655a Stange Heckklappe 42/46cm Finish Vorverzinkt * 1
7 732-05061a Drehfeder Rechts 732-05061A 1
8 732-05062a Drehfeder Links 732-05062A 1
9 731-09172a Leitstiick Hinten 42/46cm Kunststoff Schwarz 1

10 712-05020 Mutter Sqlk 1/4-20 4



E3-08119A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information Menge 1
1 710-04998 FI-RD-Schraube 5/16x18 1.0 GRS Finish Mtd Std 701-01000 2
2 712-04064 6kt-Bundmutter 1/4-20 Nylon Grf Finish 701-01000 912-04064 2
3 712-0691 S-6KT-Mutter mé Din 985-8 Mtd Spec-100015 24.1426.14 1
4 726-04055 Kabelbinder 3.6x140 mm schwarz Art.Nr. 5603 (000.70.563) * 2
5 736-0668 Scheibe A6.4 Din 125-5t Finish Spec-10016 24.6481.14 1
6 738-04419a Bundschraube 375x.148x1/4-20 Finish Spec-101617 NO Wax 2
7 738-05010a Schult.Schr.450 x.188 x1/4-20 738-05010A 2
8 782-7627a Starterhalter m6-LT- Gelbverzinkt 000.02.621 1
9 749-05066637 Oberholm Ergo 2 Recess 1
10 749-05047637 Unterholm 42/46 cm Deck 2
1 720-04124 Fligelmutter 5/16-18 Rot 2

12 720-04127c¢ Fligelschraube 1/4-20 1.73 Rot 720-04127B 2



Position

9A

9B

Artikelnummer

611-05006

611-05036a

710-0895

712-04217

738-04502

741-0492a

749-05017a-s

720-05052

720-04097

720-04096

fiir Mod. Expert 420 A

|

FOR REFERENCE ONLY ——— 1

Bezeichnung

Vorderachse Vollst.

Hinterachse Vollst.

6kt-Schr 1/4-10 0.750 Hxindwsh

Bundmutter

Schulterschr 1/4-20 0.50 Hxind

Flanschlager Vorderachse
Verbindungsstange

Griff fiir Hohenverstellhebel
Griff fiir Hohenverstellhebel

Griff fiir Hohenverstellhebel

OA  Rot/red, fiir Mod.
Optima 42 SPB
9B

schwarz / black
fir Mod. CC 42 SPO

Information

611-05006637

Finish Mtd Std 701-01002

Finish IS Black

.505 Dia x.62 Schwarz

749-05017637

Wolf Rot

Finish Verkehrsrot 788-0719

Finish Schwarz 788-0637

E3-08167A-01



E3-08163A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 687-02555 Messernabe 22mm Schweissteil Spec-701-01000 1
2 742-0439%6a Messer 42cm 2in1 742-04396A 1
3 736-0524b Messerhalter Federstahl Finish siehe ZG. 1

4 710-1044 Sechs Kant Schraube 3/8 Zoll 24 Finish siehe ZG 1



MOTOR / ENGINE nicht abgebildet / not shown

Ref. fur Rasenméher / for Mower Mod.
1 Smart 42 PO, Smart 42 SPO (2014)
MTD 46 B , MTD 46 BS, MC 46 PB,
2 Optima 42 PB, Optima 42 SPB, HW42B
3 MTD 42, MTD 42S, MTD 46 S,

MC 42, MC 42 S, Smart 42 SPO (2015)

f
L i
5%5: \!\“ - I ~—{A:—
NS i g
l =z > FIXT. ~

siehe Blatt / see Page

Mahergehduse / ! 1
Mower Deck -
|
E3-08123A-01
Position Artikelnummer Bezeichnung Information Menge 1
1 752z1p61irhc Motor 123 CC Ohv Vert.Shaft SH 1p61rhb W/0 Shroud CS 3.156 1
2 752b0011h1rp B-Motor BS 450 E-Series Ohv nicht mehr lieferbar 1

3 752z1p61bhb Motor 123 CC Ohv Vert.Shaft SH 1p61bhb m0 Shroud Crank 3.156 1



DOOR ROD SHOWN
FOR REFERERNCE ONLY

SHOWN
FOR REFERERNCE ONLY

E3-08112A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information Menge 1
1 710-04683b 6kt-Schraube 3/8-16 1.000 Finish Mtd Spec-701-01002 3
2 710-05425 Schraube 5/16-14.750 9
3 712-05020 Mutter Sqlk 1/4-20 4
4 732-05061a Drehfeder Rechts 732-05061 1
5 732-05062a Drehfeder Links 732-05062 1
6 747-05655a Stange Heckklappe 42/46cm Finish Vorverzinkt * 1
7 787-03079638 Deck 42cm 2in1 Noz Mtd Rot 1

8 731-09172 Leitstiick Hinten 1



E3-07357A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information

1 731-07795 Radabdeckung Innen 2



E3-06661A-01

731-06124 Radkappe 200mm G Gray Finish Oyster Gray

Po
1
2

[l [,8] g
m

731-06123 Radkappe 180mm G Gray Finish Oyster Gray



E3-08169A-01

Menge 1

Information

Bezeichnung

Artikelnummer

Position

Laufrad kpl 180mm Gleitlager

634-05070

Antriebsrad kpl 200mm

634-05072-et



Position

1

1A

-

\

/
// / schwa rz/
’/ / Black /
/ 1A / ,/
/ / rot/ Red /" /
/ / /" ) l/
/ / / '7"
/ /9"
/o
a4
/?< 7, /o
e /
,,,,,' :/w'
A/ 7
¢ / o
i /' .7}'
/4

/ ;/x,i/

(i

¥ E3-08161A-01

Artikelnummer Bezeichnung Information

747-06268637

747-06268638

747-06076a-s

Bremsbiigel Ergo 2

Bremshbiigel Ergo 2

Bligel Antrieb

747-06060637

747-06060638

747-06076A-5

Y

Menge *



Mower Mod.
L-DECK/ T-DECK/ P-DECK
H - DECK/K-DECK/ Q - DECK

Mower Mod.
|-DECK/ J-DECK/ 800-er DECK /...

E3-06536A-01

Position Artikelnummer Bezeichnung Information Menge !

1 731-07487 Diise Deckreinigung Finish Kunststoff Schwarz 1

2 738-04502 Schulterschr 1/4-20 0.50 Hxind Finish IS Black 1



